別記
第１号様式（第６条関係）
年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
名　称
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金交付申請書

岐阜県観光人材確保推進事業費補助金の交付を受けたいので、岐阜県補助金等交付規則第４条の規定により、下記のとおり申請します。

記

補助対象事業に要する経費　　　　　  　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　円
既交付申請（決定）額　　　　　  　　　　円
交付申請額　　　　　　　　　　円
（添付書類）

１　事業実施計画書（別紙１）
２　採用計画書（別紙２）
３　収支予算書（別紙３）（※１）
４　誓約書（別紙４）
５　口座振込依頼書（別紙５）
６　県税に未納がないことを証明する納税証明書（※２）
（全ての税目の完納証明及び直近年度の税額の証明がされているもの）
７　旅館業営業許可書（写）（※２）
※１　予算の裏付けとなる見積書等を添付すること。ただし、動画作成以外の費用を含む場合は、動画作成に係る費用を区別して明記すること。
※２　６及び７の提出は宿泊事業者に限る。

別紙１
　　　　事　業　実　施　計　画　書

１ 申請者の概要

	申請者の名称

	代表者の役職・氏名

	所在地

	宿泊施設名

	宿泊施設の住所

	従業員数

	担当者の役職・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ

	emailアドレス

２　事業の概要

	区　分
	概　要

	動画
	作成予定期間
	　年　　月　　日～　　　　　年　　月　　日

	企画内容
（本補助金交付要綱別表１の【作成する動画の条件】を全て満たすことが分かるように具体的に記載すること。）

	外部委託予定事業者の名称及び所在地
	名称

	所在地（※県内に本社又は事業所等を有する者に限る）

	公開予定ウェブサイト
	自社
	名　称

	アドレス

	その他（※）
	名　称

	アドレス

※　ギフッシュ以外のその他の就職情報Ｗｅｂサイトへの掲載を予定している場合は、必ず記入すること。
	区　分
	概　要

	ショート動画
	作成予定期間
	　年　　月　　日～　　　　　年　　月　　日

	企画内容
（本補助金交付要綱別表１の【作成する動画の条件】を参考に具体的に記載すること。）

	外部委託予定事業者の名称及び所在地
	名称

	所在地（※県内に本社又は事業所等を有する者に限る）

	公開予定ＳＮＳ
	名　称

	アドレス

別紙２
採　用　計　画　書
１　採用計画（宿泊事業者のみ）
＜正職員（雇用の期間を定めず雇う者）＞　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）
	区　分
	令和７年度
採用予定者数
	令和８年度
採用予定者数

	新卒
	大学院生

	大学生

	短大生

	高専生

	専門学校生

	高校生

	第　二　新　卒

	中　途　採　用

	合　　　　　計

※県内を勤務地とする採用予定者数を記載すること。

　　＜正職員以外（１か月を超える期間を定めて雇う者）＞　　　　　　　　　（単位：人）
	区　分
	令和７年度
採用予定者数
	令和８年度
採用予定者数

	契約職員

	パートタイム労働者

※県内を勤務地とする採用予定者数を記載すること。
２　実施している労働環境・改善等に向けた取組み

　　※生産性向上や労働条件・環境の改善等の働き方改革の取組みについて記載すること。
　　　取組状況が分かる資料（パンフレット等）があれば提出すること。
別紙３
収　支　予　算　書

１　資金調達内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区　　分
	金　　額
	備　　考

	自己資金等

	その他

	本補助金

	２の補助対象経費の合計額の１／２以内かつ上限５０万円（千円未満切捨て）

	合計

２　資金支出内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区　　分
	補助対象事業
に要する経費
	補助対象経費
	備　　考

	合計

注　１　「区分」欄には、企画構成費、Ｗｅｂへの掲載費用等、補助対象経費の内訳が分かるように記載すること。
　　２　「金額」「補助対象事業に要する経費」「補助対象経費」欄には、消費税を除いた額を記入すること。
３　「備考」欄には、区分ごとに積算根拠を記載すること。

４　行が足りない場合は、別葉として添付すること。
別紙４
誓 　約 　書

　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
名　称
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金の交付申請を行うに当たり、下記の事項について相違がないことを誓約します。

記

１　自社Ｗｅｂサイトを有しています。
２　当補助金で作成した動画は自社Ｗｅｂサイト及び「ギフッシュ」又はその他の県が認める
就職情報Ｗｅｂサイトに掲載します。

３　宗教活動又は政治活動を主たる目的とする者ではありません。
４　補助対象経費に対し、国又は他の地方公共団体から補助金、助成金等の交付を受けていません。
５　交付要綱第４条各号の規定に該当しません。
６　申請内容に虚偽が判明した場合は、岐阜県補助金等交付規則第１８条及び第１９条の規定により、補助金の返還並びに加算金及び延滞金の支払いに応じます。

別紙５
　 　　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住　　所
名   称
代表者氏名
口　座　振　込　依　頼　書
　岐阜県から受領する「岐阜県観光人材確保推進事業費補助金」については、下記の金融機関指定口座へ振込みされるよう依頼します。
記
   指　定　口　座
	金融機関名
	銀　行

金　庫

農　協

組　合

	店　　舗　　名
	本　店・本　所
支　店・支　所
出張所

	預　金　種　別
	普　通　　・　　当　座

	口　座　番　号

	ふ　り　が　な

	口　座　名　義

※口座番号が６桁以下の場合、始めに「０」を記入してください。
※必ず申請者名義の口座を指定してください（申請者が法人の場合は当該法人、個人事業者の場合は当該個人の口座に限ります）。また、通帳等に記載のとおり正確に記入してください。
※次頁に通帳の写し（表紙をめくった見開きページ全体）を貼り付けてください。

第２号様式（第７条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金事業経費配分変更承認申請書
年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定のあった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る事業について、下記のとおり経費の配分を変更したいので、承認を申請します。
記
１  変更の理由
    　（具体的に記載すること。）
２  変更後の補助対象事業の経費の配分
    　（「実施計画書」に準じた内容を新旧対比して記載すること。）
第３号様式（第７条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金事業内容変更承認申請書
年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定のあった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る事業について、下記のとおり内容を変更したいので、承認を申請します。
記
１  変更の理由
    　（具体的に記載すること。）
２  変更後の補助対象事業の内容
    　（「実施計画書」に準じた内容を新旧対比して記載すること。
　　　　金額を変更する場合は、額と内訳について新旧対比にして記載すること。）
第４号様式（第７条関係）

　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金事業中止（廃止）承認申請書

年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定のあった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る事業について、下記の理由により中止（廃止）したいので、承認を申請します。

記

１  中止（廃止）の理由
    （具体的に記載すること。）
２  中止（廃止）の時期
第５号様式（第９条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金事業遂行状況報告書

年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定のあった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る事業の　　　　年　　月　　日現在の遂行状況について、下記のとおり報告します。

記

	交付決定額
	執行済額
（支払済額）
	今後の執行
予定額
	差　　引
	執行率

	①
	②
	③
	①－（②＋③）
	②÷①％

第６号様式（第１０条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金事業実績報告書
年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定があった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る事業が完了しましたので、岐阜県補助金等交付規則第１３条の規定により、下記のとおり報告します。
記
補助対象事業に要した経費     　                　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　 　円
補助金の額                     　  円
　　　（添付書類）
１　事業実施報告書（別紙１）
２　収支決算書（別紙２）
３　支出が確認できる書類（領収書、振込明細書）の写し
４　制作した動画を掲載した自社Ｗｅｂサイト等の画面の写し
 別紙１
事　業　実　施　報　告　書

事業の概要

	区　分
	概　要

	作成開始日
（委託契約日）
	　　　　年　　月　　日

	作成完了日
	年　　月　　日

	公開サイト及びSNSの名称及びアドレス
	①名　　称：
　アドレス：

	②名　　称：
　アドレス：

	③名　　称：
　アドレス：

	公開日
	①　　　　年　　月　　日

	②　　　　年　　月　　日

	③　　　　年　　月　　日

	企画内容
（本補助金交付要綱別表１の【作成する動画の条件】を全て満たすことが分かるように具体的に記載すること。）

	外部委託予定事業者の名称及び所在地
	名称：

	所在地（※県内に本社又は事業所等を有する者に限る）：

別紙２
収　支　決　算　書

１　資金調達内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区分
	金　　額
	備　　考

	自己資金等

	その他

	本補助金

	２の補助対象経費の合計額の１／２以内かつ上限５０万円（千円未満切捨て）

	合計

２　資金支出内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	補助対象事業
に要する経費
	補助対象経費
	備　　考

	合計

注　１　「区分」欄には、企画構成費、Ｗｅｂへの掲載費用等、補助対象経費の内訳が分かるように記載すること。
２　「金額」「補助対象事業に要する経費」「補助対象経費」欄には、消費税を除いた額で記入すること。

３　「備考」欄には、区分ごとに積算根拠を記載すること。

４　行が足りない場合は、別葉として添付すること。
第７号様式（第１２条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
発行責任者
担当者
連絡先

岐阜県観光人材確保推進事業費補助金交付請求書
年　　月　　日付け　　第　　　号で補助金の額の確定のあった岐阜県観光人材確保推進事業費補助金の交付を受けたいので、下記のとおり請求します。
記
請求額　金　　　　　　　　　円
第８号様式（第１３条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金
消費税及び地方消費税仕入控除税額報告書
年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定のあった、岐阜県観光人材確保推進事業費補助金について、仕入控除税額が確定しましたので、下記のとおり報告します。
記

１　岐阜県補助金交付規則第１４条に基づく額の確定額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税仕入控除税額（県補助金返還相当額）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
備考　必要に応じて、参考となる書類（２の金額の積算の内訳等）の添付を求めること。

第９号様式（第１５条関係）
　年　　月　　日
　岐阜県知事　様
住所
補助事業者名
代表者氏名
岐阜県観光人材確保推進事業費補助金に係る採用状況報告書
標記の件について、岐阜県観光人材確保推進事業費補助金交付要綱第１５条の規定により、下記のとおり報告します。
記
１　補助金の交付決定通知

年　　月　　日　　　第　　号

２　交付された補助金額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　採用状況（　　　年４月１日時点）
＜正職員（雇用の期間を定めず雇う者）＞　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

	区　分
	令和　　年度
採用予定者数
	内定者数
	採用者数

	新卒
	大学院生

	大学生

	短大生

	高専生

	専門学校生

	高校生

	第　二　新　卒

	中　途　採　用

	合　　　　　計

※県内を勤務地とする採用予定者数を記載すること。

　　＜正職員以外（１か月を超える期間を定めて雇う者）＞　　　　　　　　　　　（単位：人）
	区　分
	令和　　年度
採用予定者数
	内定者数
	採用者数

	契約職員

	パートタイム労働者

※県内を勤務地とする採用予定者数を記載すること。

通帳の写し（表紙をめくった見開きページ全体）を貼り付けてください。

注：等倍でコピーを貼ってください（写真不可）

注：等倍でコピーを貼ってください（写真不可）。

14